
  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 января 2023 года                                  № 60/5-5 
           

с.Ермекеево 

 
 

Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан   

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, пунктом 4 статьи 18 Устава сельского поселения Усман-

Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан - территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан 

решила: 

          1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Усман-

Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан в новой редакции (прилагается). 

      2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Усман-

Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан.  

      3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан от 11 марта 2016 года № 294 «Об утверждении 

схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского 

поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан». 

 

 

        Председатель                                                                          Л.М. Салимова 

         Секретарь                                                                                А.М.Белякова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН   

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙЭРМЭКЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


 

 

 

 
Приложение   

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

                                                                                         муниципального района Ермекеевский 

район Республики Башкортостан 

от 18.01.2023 г. № 60/5-5 

 

Схема 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского 

поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан  

 
Округ № 1 

 

дер. Аксаково,  

ул.Аксаково от дома № 2 до дома № 28     

ул.Аксаково от дома № 1    

село Усман-Ташлы: 

ул. Кидаш от дома № 2 до дома № 18     

ул. Кидаш от дома № 1 до дома № 27     

ул.Центральная от дома № 44 до дома № 58   

ул.Центральная от дома № 45 до дома № 65     

Всего избирателей: -                      86 

 

Округ №   2 

село Усман-Ташлы: 

ул. Центральная от дома № 1 до дома № 43   

ул. Центральная от дома № 4 до дома № 40      

ул.Молодежная от дома № 12 до дома № 28     

ул.Молодежная от дома № 15 до дома № 37 

Всего избирателей: -                      86 

 

 

Округ № 3      

село Усман-Ташлы: 

ул. Молодёжная дом № 30        

ул. Молодёжная от дома № 1 до дома № 9   

ул.Пионерская от дома № 2 до дома № 38               

ул.Пионерская от дома № 1/1 до дома № 35             

ул. Суллинская от дома № 5 до дома № 7              

Всего избирателей: -                      84 

 

Округ № 4    

село Усман-Ташлы: 

ул. Суллинская от дома № 10 до дома № 20            

ул. Суллинская от дома №1 до дома № 3                

ул.Речная от дома № 8 до дома № 22               

ул.Речная от дома № 1 до дома 15                      

ул.Казанская от дома № 1 до дома № 27                    



ул.Казанская от дома № 2 до дома № 30                   

ул.Коммунистическая дом № 8                             

ул.Коммунистическая от дома № 1 до дома № 7                      

Всего избирателей: -                      84 

 

 

Округ № 5      

 

село Старошахово: 

ул. Белебеевская от дома № 1/1 до дома № 15             

ул. Белебеевская от дома № 6 до дома № 14                   

ул.Центральная от дома № 1 до дома № 53 кв 2             

ул.Центральная от дома № 6 до дома № 42                    

ул.Центральная дом №57                                     

Всего избирателей: -                      83 

 

Округ № 6         

 

село Старошахово: 

ул.Центральная дом № 55 кв 2                         

ул.Центральная от дома № 59 до дома № 71              

ул.Речная от дома № 3 до дома № 57              

ул.Речная от дома № 4 до дома № 28              

Всего избирателей: -                      83 

 

 

Округ № 7      

село Старошахово: 

ул. Речная дом № 1                      

ул. Школьная от дома № 4 до дома № 68                 

ул. Школьная от дома №11 а до дома № 49                     

Всего избирателей: -                      81 

 

 Всего избирателей на территории сельсовета - 587 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


